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TABELA 2 - ESPESSURA DO
EMBASAMENTO PARA OBRAS DE
GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS

DIÂMETRO
NOMINAL

ESPESSURAS DO
EMBASAMENTO EM

FUNÇÃO DO DIÂMETRO
DA TUBULAÇÃO
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0,05
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0,07

0,07
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0,10
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0,15

0,20

1200
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1750
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A B

0,10
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0,10
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0,15

0,15

0,18

0,18

0,20
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0,25

TABELA 3 - ESPESSURA DA
FUNDAÇÃO DE RACHÃO

DIÂMETRO
NOMINAL

ESPESSURA DA
FUNDAÇÃO DE RACHÃO

EM FUNÇÃO DO
DIÂMETRO  DA

TUBULAÇÃO

0,15

0,20

0,35

0,35

0,40

(mm) (m)

(mm) (m)

1000

1200

1500

2000

1750
TABELA 1 - TIPO DE ESCORAMENTO DA VALA

COTA DE
CORTE

(m)

1,50 - 2,00

2,00 - 3,50

> 3,50 ESCORAMENTO METÁLICO-MADEIRA
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LARGURA DA VALA PARA OBRAS DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS
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COTA DE
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(m)
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